Inf. 8. d. 1.
 Pro. 17. d. 2. q. 1.

"quæque.

ni otioso quæsitâ dimittit, & hoc " ergo
 vanitas & magnum malum. ²² Quid enim
 proderit homini de vniuerso labore suo
 & afflictione spiritus, qua sub sole crucia-
 tus est? ²³ Cuncti dies eius doloribus & e-
 rumnis pleni sunt, nec per noctem mente
 requiescit, & hoc nōne vanitas est? ²⁴ Non-
 ne melius est comedere, & bibere, & o-
 stendere animæ suæ bona de laboribus
 suis? & hoc de manu Dei est? ²⁵ Quis ita
 deuorabit, & deliciis affluet vt ego? ²⁶ Ho-
 mini bono in conspectu suo dedit Deus
 sapientiam, & scientiam, & lætitiâ: pec-
 catori autem dedit afflictionem & curam
 superfluum, vt addat & congreget & tra-
 dat ei qui placuit Deo, sed & hoc vanitas
 est & cassa sollicitudo mentis.

CAP. III.

OMnia tempus habent, & suis spatiis A
 transeunt vniuersa sub cælo.

² Tempus nascendi, & tempus moriendi.

Tempus plantandi, & tempus euellen-
 di quod plantatum est.

³ Tempus occidendi, & tēpus sanandi.

Tempus destruendi, & tempus ædifi-
 candi.

⁴ Tempus flendi, & tempus ridendi.

Tempus plangendi, & tempus saltandi.

⁵ Tempus spargendi lapides, & tempus
 colligendi.

⁶ Tempus amplexandi, & tempus longè
 fieri ab amplexibus.

Tempus acquirendi, & tempus per-
 dendi.

Tempus custodiendi, & tempus abii-
 sciendi.

7 ¶ Tempus scindendi, & tempus con-
 suendi.

Tempus tacendi, & tempus loquendi.

8 ¶ Tempus dilectionis & tempus odii.

Tempus belli, & tempus pacis.

9 ¶ Quid habet amplius homo de labo-
 re suo? ¶ Vidi afflictionem quam dedit

10 Deus filiis hominum, vt distendantur in
 11 ea: ¶ Cuncta fecit bona in tempore suo, &

mundum tradidit disputationi eorum, vt
 non inueniat homo opus quod operatus

12 est Deus ab initio vsque ad finem. ¶ Et co-
 gnoui quòd non esset melius nisi lætari,

13 & facere bene in vita sua. ¶ Omnis enim
 homo qui comedit & bibit, & videt bo-

num de labore suo, hoc donum Dei est.

14 ¶ Didici quòd omnia opera quæ fecit De-
 us, perseuerent in perpetuum, non possu-

15 mus eis quicquã addere, nec auferre quæ
 fecit Deus vt timeatur. ¶ Quod factum

est, ipsum permanet: quæ futura sunt iam
 fuerunt, & Deus instaurat quod abiit.

16 ¶ Vidi sub sole in loco iudicii impietatem,
 17 & in loco iustitiæ iniquitatem. ¶ Et dixi

D in corde meo, Iustum & impium iudica-
 bit Deus, & tempus omnis rei tunc erit.

18 ¶ Dixi in corde meo de filiis hominum,
 vt probaret eos Deus, & ostenderet simi-

19 les esse bestiis. ¶ Idcirco vnus interitus
 est hominis & iumentorum, & æqua v-

triusque conditio, sicut moritur homo,
 sic & illa moriuntur, similiter spirant om-